1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐĂK TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND

Về việc phân công cán bộ, công

chức chuẩn bị các nội dung

phục vụ tổ chức hội nghị tiếp

xúc, đối thoại trực tiếp giữa

người đứng đầu cấp ủy, chính

quyền Thị trấn với nhân dân

khối 3.

     Đăk tô, ngày 02 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

                                             - Cán bộ, công chức thị trấn;

                                             - Khối trưởng khối 3;

                                             - Công an thị trấn Đăk Tô;

     - Trạm y tế thị trấn Đăk Tô;

                                            - Các đơn vị trường học trên địa bàn thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-ĐU, ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Đảng ủy thị

trấn Đăk Tô về việc tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng

đầu cấp ủy, chính quyền Thị trấn với nhân dân khối 3.

Ủy ban nhân dân thị trấn Đăk Tô đề nghị các cán bộ, công chức thị trấn, các cơ

quan trực thuộc thị trấn, khối trưởng khối 3, các đơn vị trường học thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đối với khối trưởng 3.

- Đề nghị khối trưởng khối 3 báo cáo chi bộ, triển khai phối hợp Ban công tác

mặt trận, các chi hội, chi đoàn thông tin, tuyên truyền rộng rãi nội dung, thời gian,

địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy,

chính quyền Thị trấn với nhân dân khối 3 biết để tham gia đúng, đủ thành phần  theo

Kế hoạch số 54/KH-ĐU, ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Đảng ủy thị trấn Đăk Tô.

- Phối hợp với Công chức Văn hóa – Thông tin, Văn phòng ủy ban nhân dân

thị trấn chuẩn bị Hội trường, âm thanh, bàn ghế và trang trí maket để chuẩn bị Hội

nghị, Hoàn thành trước ngày 15/4/2024.

- Tổ chức huy động nhân dân tổng dọn vệ sinh tại các khu dân cư, đường nội

thị,  trước, trong Hội trường khối 3, hoàn thành trước ngày 15/4/2024.

2. Cán bộ, công chức thị trấn:

 - Tổng hợp, nắm tình hình giải quyết các kiến nghị của cử tri, của Nhân dân

khối 3 chưa giải quyết, các ý kiến phát sinh, đơn thư, kiến nghị, phản ánh, khiếu kiện

(các ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết của các bộ phận chuyên môn)  những nội

dung có liên quan đến tình hình phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh, trật tự,

hoàn thành trước ngày 12/4/2023 gửi về Văn phòng UBND thị trấn để tổng hợp.

2

- Giao đồng chí Văn, Công chức Địa chính – Xây dựng – Môi trường thị trấn

tổng hợp các nội dung liên quan đến xây dựng vỉa hè đường Lê Duẩn, đường Nguyễn

Trải, đường Quang Trung và Xây dựng tuyến phố Văn Minh tại đường Lê Duẩn;

Theo dõi, tổng hợp các kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị đối với các ý kiến,

kiến nghị của tri khối 3 (thời gian từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026 đến nay) trên lĩnh vực

mình phụ trách.

- Giao đồng chí Nguyên, Công chức Địa chính – Xây dựng – Môi trường thị

trấn tổng hợp các nội dung liên quan đến lĩnh vực Đất đai, Theo dõi, tổng hợp các

kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị đối với các ý kiến, kiến nghị của tri khối

3 (thời gian từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026 đến nay) trên lĩnh vực mình phụ trách.

- Giao đồng chí Trang, Công chức Lao động, Thương Binh – xã hội thị trấn

tổng hợp các nội dung liên quan đến  chế độ chính sách của tất cả các đối tượng trên

địa bàn; lao động – việc làm; công tác giảm nghèo; công tác trẻ em; người có công

và xã hội, bảo hiểm y tế; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và chi trả các chế độ đối

với người hưởng chính sách xã hội và người có công; triển khai thực hiện Chương

trình MTQG trên địa bàn thị trấn giai đoạn 2021-2025; Theo dõi, tổng hợp các kết

quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị đối với các ý kiến, kiến nghị của tri khối 3

(thời gian từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026 đến nay) trên lĩnh vực mình phụ trách.

- Giao đồng chí Thủy, Công chức Văn hóa – xã hội thị trấn chủ động phối hợp

với Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng ủy ban thị trấn, khối trưởng khối 3 chuẩn chuẩn

bị Hội trường, âm thanh, bàn ghế và trang trí maket để chuẩn bị Hội nghị.

- Giao Văn phòng ủy ban thị trấn tổng hợp chung việc giải quyết các kiến nghị

của cử tri, Nhân dân trên địa bàn khối 3 (các ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND thị trấn và của các cơ quan, đơn vị có liên quan) đối với những nội dung có

liên quan đến phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh, trật tự.  Xây dựng báo cáo

tóm tắt về phát triển Kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng trong quý I/2024 và phương

hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới; đánh giá sơ bộ về công tác tuyên truyền xây

dựng tuyến phố Văn Minh; Thường xuyên theo dõi và đôn đốc các bộ phận chuyên

môn thực hiện đảm bảo theo kế hoạch số 54/KH-ĐU, ngày 01 tháng 4 năm 2024 của

Đảng ủy thị trấn Đăk Tô.

- Các công chức có liên quan chuẩn bị các nội dung mình phụ trách để tham gia

Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền Thị

trấn với nhân dân khối 3.

3. Đề nghị Công an thị trấn và trạm y tế thị trấn

- Chuẩn động chuẩn bị các nội dung có liên quan đến lĩnh vực mình phục trách

để tổng hợp báo cáo theo yêu cầu Đảng ủy.

- Đề nghị Công an thị trấn phân công cán bộ đảm bảo công tác an ninh trật tự

tại Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền

Thị trấn với nhân dân khối 3.

3

- Đề nghị Trạm Y tế thị trấn phân công nhân viên y tế trực tại hội nghị tiếp xúc,

đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền Thị trấn với nhân dân

khối 3.

4. Các đơn vị trường học đóng chân trên địa bàn thị trấn.

- Tổ chức tuyên truyền, thông báo cho cán bộ công chức, viên chức, học sinh

trong nhà trường được biết về Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng

đầu cấp ủy, chính quyền Thị trấn với nhân dân khối 3.

- Nắm tình hình học sinh nghỉ học, học không chuyên cần tại khối 3 và kết quả

phối hợp với khối 3 trong công tác vận động học sinh ra lớp, xây dựng báo cáo gửi

về UBND thị trấn qua bộ phận Văn phòng để tổng hợp. Phân công Ban giám hiệu

tham gia Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính

quyền Thị trấn với nhân dân khối 3.

5. Thời gian và địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa

người đứng đầu cấp ủy, chính quyền Thị trấn với nhân dân khối 3.

 - Thời gian: vào lúc 08 giờ 00, ngày 17/4/2024 (thứ 4)

 - Địa điểm: Hội trường khối 3.

6. Chế độ báo cáo.

 - Đề nghị các cán bộ, công chức, khối trưởng khối 3, Công an thị trấn, trạm y

tế thị trấn và các đơn vị trường học trên địa bàn thị trấn triển khai và gửi báo cáo kết

quả về Ủy ban nhân nhân thị trấn trước 12/4/2024 (qua đồng chí Nguyễn Diên Bình,

công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn). Để theo dõi, tổng hợp, tham mưu UBND

thị trấn tổng hợp báo cáo tình hình theo Kế hoạch số 54/KH-ĐU, ngày 01 tháng 4

năm 2024 của Đảng ủy thị trấn Đăk Tô về việc tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại

trực tiếp giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền Thị trấn với nhân dân khối 3.

Ủy ban nhân dân thị trấn đề nghị khối trưởng khối 3, cán bộ, công chức, Công

an thị trấn, trạm y tế thị trấn và  các đơn vị trường học quan tâm triển khai thực hiện

có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Đảng ủy thị trấn (thay b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thịnh

4

		2024-04-02T10:42:15+0700

		2024-04-02T10:51:41+0700

		2024-04-02T10:51:41+0700